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Lepolan alue täydentyy resurssiviisaasti

Kulttuuriympäristön ja maiseman erityisarvot ovat tärkeimpiä läh-
tökohtia, kun Lepolan alueelle suunnitellaan uutta rakentamista. 
Maankäytön suunnittelussa on tavoitteena maiseman avoimuuden 
ja vanhojen Maatalousnormaalikoulun rakennusten hallitsevan ase-
man säilyttäminen. Kartanokulttuurin synnyttämä viljelymaisema 
ulottuu lännessä Tuusulanjärveen saakka osana valtakunnallisesti 
merkittävää Tuusulanjärven Rantatien kulttuurimaisemaa. Uusien 
katujen ja puistojen nimet viittaavat vanhaan maatalousympäris-
töön.

Lepola IV täydentää Lepola I, II ja III asemakaava-alueita entisen Maatalousnor-
maalikoulun alueella pääradan varressa, Ainolan seisakkeen tuntumassa. Alueesta on 
tarkoitus rakentaa ”Perheen ja Musiikin kaupunki”, jossa on perheasuntoja, turvallista 
liikkua ja yhteisillä alueilla kohtaamispaikkoja. Alueella pyritään resurssiviisaaseen, 
asukkaiden hyvinvointia lisäävään ja ympäristöhaittoja vähentävään rakentamista-
paan. Tämä tarkoittaa jätteetöntä ja ylikulutusta välttävää rakentamista, energia-
tehokkaita rakennuksia ja uusiutuvan energian hyödyntämistä. Kerrostalojen osalta 
tavoitellaan vähähiilistä ja pientalojen osalta hiilineutraalia rakentamista.
Lepola IV alue liittyy sen kaakkoispuolelle suunniteltavaan Ainolan keskukseen, jon-
ne tulee asuin- ja palvelurakentamista. Ainolan asema tulee siirtymään lähivuosina 
Ainolanväylän eteläpuolelle.
Rautatieliikenteen melu ja tärinä otetaan huomioon alueen suunnittelussa ja raken-
nusten perustamisessa. Korkeammat kerrostalot sijoitetaan rautatien puoleiseen ton-
tinosaan ja matalammat rakennukset niiden länsipuolelle, jolloin kerrostalot muodos-
tavat asuntopihoja suojaavan meluesteen. 
Pysäköintipaikat sijoitetaan maantasoon. Pysäköintialueille voidaan rakentaa autotal-
leja ja -katoksia. Polkupyörille varataan helppokäyttöiset pysäköinti- ja säilytyspaikat, 
mikä edistää pyöräilyä liikkumismuotona. Kerrostalotonteilla vähintään puolet polku-
pyörien säilytyspaikoista järjestetään sisätiloihin. 

Uudet asuinkorttelit muodostavat ehjän julkisivun etelään Ainolanväylälle ja itään Lepolanväylälle.  
Kuvassa oikealla päärata, jonka viereen rakennetaan Lepolanväylän jatke. Vasemmalla  Navetanmäki,  

taustalla Järvenpään keskusta.

Korttelialueiden hulevesiä tulee kerätä ja viivyttää tonteilla. Viheralueita hyödynne-
tään hulevesien keräämisessä, viivyttämisessä ja johtamisessa eteenpäin hulevesi-
verkkoon.
Kerrostalokortteleiden yhteinen piha-alue toimintoineen tulee toteuttaa eri rakenta-
misvaiheiden toteutuksesta ja tonttijaosta riippumatta jo ensimmäisessä rakennus-
vaiheessa, jotta korttelista saadaan toimiva.
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Kadut ja puistot

Monikäyttöinen kaupunkitila palvelee kävelijöitä ja pyöräilijöitä. 
Joukkoliikenne, pyöräily ja jalankulku ovat ensisijaisia liikkumis-
muotoja Lepolan alueella, radan ja viheryhteyksien tuntumassa. 
Korttelialueilta on helppo pääsy kevyen liikenteen väylille ja puisto-
reiteille. Asemakaavan yhteydessä laaditaan suunnitelmat katu- ja 
puistoalueille lukuunottamatta Korentopuistoa, joka suunnitellaan 
myöhemmin erikseen.

Kokoojakatu, tonttikatu, pihakatu 

Lepolanväylä on pääkokoojakatu, joka tulee jatkumaan radanvartta etelään Ainolan-
väylän yli. Lepolanväylän länsireunalle rakennetaan kevytväylä. Bussipysäkki raken-
netaan korttelin 2239 kohdalle. 
Heinähäntä on pihakatu, jonka ympärille alueen pohjoispuolen korttelit 2239-2244 
rakentuvat. Heinähäntä muistuttaa Lepola I:n pihakatuja (Tähkä, Vakka). Katutilan 
leveys vaihtelee, ja pihakadulle rakennetaan oleskelupaikkoja ja istutetaan puita. 
Pihakadulle rakennetaan muutamia vieraspysäköintipaikkoja. Pihakadun varteen ra-
kennetaan omakotitonttien yhteinen jätteenkeräyspiste. Väärävarsi on alueen etelä-
osien tonttikatu, jonka reunaan rakennetaan istutuskaistalla erotettu kevytväylä.
Lepolanväylä ja Väärävarren itäpää muodostavat kaupunkimaista kerrostalojen rajaa-
maa katutilaa. Katujulkisivujen tulisi olla aktiivisia maantasokerroksen liiketilojen ja 
asukkaiden yhteistilojen avulla. Julkisivuissa on paikoin taidetta. Tärkeimmät paikat 
kauempaa hahmotettavalle julkisivutaiteelle ovat korttelin 2245 kaakkois- ja koillis-
kulmissa, jotka näkyvät parhaiten junamatkustajille. Lepolanväylän varressa kerros-
talojen sisäänkäyntejä avautuu kadun puolelle. Pihakadun julkisivut muodostuvat 
kuten Lepola I alueella. 

Avoimet peltoalueet ja metsikköpuisto

Lepola IV alue liittyy lännessä Navetanmäen ja Juholanpellon laajempiin puistoalu-
eisiin. Nämä entiset pellot säilytetään avoimina, niittymäisinä alueina, jotka voivat 
olla osin viljelykäytössä. Puistoalueiden läpi pientalokortteleiden vierestä kulkee 
pohjois-eteläsuuntainen kevyen liikenteen reitti keskustaan ja etelään Ristinummen 
suuntaan.
Lepola IV alueen sydämenä on Viskuripuisto, josta muodostetaan aktiivista kaupun-
kitilaa. Puistoon rakennetaan hulevesiallas, jota kiertää puistokäytävä. Altaan päi-
hin rakennetaan porrastetut istuskelualueet. Puiston länsiosaan rakennetaan matalia 
muureja, jotka soveltuvat istuskeluun ja maisemien katseluun. 
Omakotikortteleiden 2241 ja 2242 eteläjulkisivut liittyvät Viskuripuiston julkiseen 
puistotilaan. Omakotitonttien rajalle voidaan rakentaa matala aita tai istuttaa ma-
talia pensaita. Kortteleiden 2242 ja 2243 pientalotontit rajautuvat lännessä Viskuri-
puistoon ja laajempaan Navetanmäen puistoalueeseen. Tonttien suunnittelussa tulee 
ottaa huomioon puistonäkymät ja liittyminen avoimeen entiseen peltomaisemaan.
Korentopuisto muodostuu metsäsaarekkeesta korttelin 2245 kainalossa. Alue on tar-
koitus säilyttää puustoisena. Puiston läpi rakennetaan kasvillisuutta säilyttävä kulku-
reitti, joka jatkuu Väärävarren yli Viskurinpuistoon ja edelleen Juholanpellon puisto-
alueelle. Etelässä päästään kevytväylää pitkin kerrostalokorttelin läpi Ainolanväylälle 
ja edelleen Lepolanväylälle ja Ainolan seisakkeelle.

Asemakaavan yhteydessä on laadittu yleissuunnitelmat pihakadulle (Heinähäntä), Navetanmäen viheraluee-
seen liittyvälle puistoalueelle (Viskuripuisto) ja tonttikadulle (Väärävarsi). Korentopuisto suunnitellaan myö-

hemmin. Kunnallistekniikan suunnittelu, Ramboll 2020.
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Julkisivut ja arkkitehtuuri

Ehjä, mutta vaihtelevaksi jaksotettu kerrostalojen korttelijulkisivu 
Lepolanväylän varressa, korkein rakennus Ainolanväylän kulmassa.

Lepolanväylän varsi ja erityisesti kortteli 2245 muodostavat Järvenpään eteläisen jul-
kisivun junalla etelästä saavuttaessa. Lepolanväylän varressa on kerrostaloja, joista 
korkeimmat ovat Ainolanväylän kulmassa korttelissa 2245. Lepolanväylän varren ker-
rostalojen tulee olla vähintään viisikerroksisia. 
Maantasojulkisivut, joissa on ikkunallisia liike-, työ- tai yhteistiloja, luovat elävää kau-
punkitilaa. Maantasokerrokseen tulee sijoittaa esimerkiksi asukkaiden yhteisiä tiloja, 
jotka on mahdollista tarvittaessa muuttaa esim. työ- tai liiketilaksi.
Rakennusten arkkitehtuuri on ilmeeltään rauhallista, ja rakennusmateriaalit ovat kes-
täviä ja kauniisti vanhenevia. Julkisivuihin sijoitetaan musiikkiaiheista taidetta joko 
erillisinä teoksina tai osana julkisivupintaa. Taiteen paikka ja laatu tulee hyväksyttää 
kaupungin brändityön yhteydessä. Tarkempi suunnittelu tehdään rakennuslupavai-
heessa.
Kerrostalot avautuvat pihan suuntaan suurine ikkunoineen ja oleskeluparvekkeineen, 
mutta katujulkisivujen jäsentelyssä otetaan huomioon raideliikennemelun haitat. Par-
vekkeet ovat sisennettyjä tai muodostavat julkisivun kokonaan. 
Kerrostalo- ja pientalotonteilla asukkaiden yhteisiä tiloja, kuten kerhohuoneita, talo-
pesuloita, askartelu- ja pyöränkorjaustiloja sekä varastotiloja voidaan sijoittaa erilli-
siin piharakennuksiin tai asuinrakennusten yhteyteen. Piharakennuksilla voidaan ra-
jata pysäköintipaikkoja. Autokatoksien rakentamista tulee harkita erityisen tarkasti, 
koska ne saattavat heikentää alueen arkkitehtonista laatua. 
Kerrostalotonttien jätehuolto tulee sijoittaa rakennuksiin lähelle katualuetta (Heinä-
häntä, Väärävarsi), jotta jätteiden kuljetus on sujuvaa ja tiloista saadaan toimivat ja 
turvalliset. Jätehuone voidaan sijoittaa myös piharakennukseen muiden yhteistilojen 
yhteyteen, mutta erillisiä jätekatoksia ei sallita.

Julkisivujen päämateriaaleina käytetään puuta, tiiltä ja rappausta. Vaaleimmat raken-
nukset ovat korttelissa 2239, joka liittyy Lepola I alueeseen. Julkisivujen pääväritys 
tummenee etelään päin, tummimmat julkisivut ovat korttelissa 2245. Erisävyistä, eri-
tummuista betonia voi olla tehostevärinä, muttei kaikissa julkisivuissa. Betonisaumat 
eivät saa näkyä. 
Pitkä katujulkisivu tulee jaksottaa erivärisiin osiin. Lepolanväylän varressa tulee pyr-
kiä myös vähentämään suunnittelualueen itäpuolelle heijastuvaa rautatieliikenteen 
melua julkisivupintojen muotoilulla ja materiaalivalinnoilla.
Kattomuodot korostavat rakennusten arkkitehtuuria. Katot ovat mustia tai tumman-
harmaita.

Liikennemelu ja tärinä

Rakennukset suojaavat piha-alueita rautatien ja Ainolanväylän liikennemelulta. Ker-
rostalotonteilla muodostetaan radan suuntaan ehjä seinämä rakennuksilla ja melues-
teillä. Myös omakotitonteilla rakennukset tulee sijoittaa tontin itäosaan, jolloin oleske-
lupiha asettuu luontevasti muutoinkin edullisimpaan ilmansuuntaan.
Kerrostaloasunnot eivät saa suuntautua pelkästään melualueelle. Asuinhuoneistojen 
parvekkeet on suojattava esim. lasituksella, jotta saavutetaan riittävä melusuojauk-
sen taso. Myös julkisivujen äänieristyksen tulee täyttää melutason ohjearvot, jotka on 
esitetty asemakaavakartassa.
Uusille asuinrakennuksille esitetyt tärinän ohjearvot ylittyvät suunnittelualueen itä- ja 
koillisosissa, ja asemakaavassa suunnitellut kerroskorkeudet tuottavat osalla alueesta 
rungon resonanssiriskin. Tämä on otettava huomioon myös pientalotonttien raken-
teiden ja perustusten suunnittelussa, joka on syytä antaa ammattitaitoisen henkilön 
tehtäväksi. Korttelialueille on asemakaavakartassa osoitettu rautatieliikenteen tärinä-
haittojen vähentämistä koskevat määräykset. 
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Kortteli 2239

Alueen pohjoisin kortteli sijoittuu viheralueen ja pihakadun väliin. Kortteli luo näkyvää 
julkisivua pohjoiseen viheralueelle ja Lepola I alueen suuntaan. Kortteli jakautuu kah-
deksi tontiksi, joista idänpuoleiselle rakennetaan kerrostaloja ja länsitontille rivitaloja. 
Rakennukset rajaavat korttelia joka suunnasta. Pysäköintipaikat sijoitetaan pysä-
köintialueelle korttelin keskiosiin, jonne ajo on pihakadulta. Asuinpientalotonteilla on 
asuntokohtaiset oleskelupihat. Kerrostalotontilla on yhteinen oleskelu- ja leikkipiha.

Asemapiirros sekä näkymät Lepolanväylältä ja pihakadulta. 
Cubesta Oy, Arkkitehtitoimisto Antti Heikkilä Oy.
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Kortteli 2240

Kerrostalokortteli sijaitsee Lepolanväylän varrella, pihakadun eteläpuolella. Kortteli 
rajoittuu lännessä Viskurinpuistoon. Tontin reunaan rakennetaan pohjamuodoltaan 
pyöreä yhteistilarakennus, jonka julkisivun tulee avautua myös puiston suuntaan. 
Tilan voi suunnitella esim. musiikkiesityksiä varten, ja sitä voisi vuokrata myös ulko-
puolisille. Pysäköintipaikat sijoitetaan tontin länsiosaan, jonne on ajo pihakadulta.
Korkein, kuusikerroksinen rakennus on Lepolanväylän varressa. Rakennusten välit 
suljetaan seinärakenteilla, jotka suojaavat piha-aluetta liikennemelulta. Rakennuk-
sissa on kalteva, konesaumattu, vaaleanharmaa peltikatto. Julkisivumateriaaleina 
käytetään tiiltä ja valkoista tai harmaata rappausta. Tehosteina käytetään tiilenpu-
naista rappausta ja maalattua betonia. Maantason tiilijulkisivua elävöitetään erilaisilla 
ladonnoilla.

Korttelin 2240 julkisivuratkaisui (yllä)(vasemmalla) ja alustava tontinkäyttösuunnitelma.  
Kuvat: Varte Oy, Arkkitehtitoimisto Ajak Oy. 
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tään neljä metriä. Muita tiloja voi sijoittaa vähintään kahden metrin päähän naapuri-
tontin rajasta. Autotallin tai -katoksen voi rakentaa joko päärakennuksen yhteyteen 
tai erilliseen talousrakennukseen. 
Lähes kaikilla tonteilla on rakennusoikeutta 150 k-m2, minkä lisäksi saa rakentaa 30 
k-m2 taloustilaa (varasto, autotalli tms.). Tontille on järjestettävä kaksi autopaikkaa, 
joista toinen voi olla autotalissa tai -katoksessa. Suuremmilla tonteilla (2242/3, 4, 5, 
6) voidaan rakennusoikeuden (200 k-m2) puitteissa rakentaa kaksi erillistä asuinra-
kennusta. Näissä tapauksissa autopaikkoja tulee rakentaa 1 ap/ asunto.

Rakennuksen hiilijalanjälki

Vaikka rakentaa itselleen, on hyvä tiedostaa rakennuksen arvo sen elinkaaren lop-
pupäässä. Rakennus kannattaa suunnitella ja toteuttaa ammattitaitoisesti. Suunnit-
teluvalintoja tehdessä on hyvä käyttää apuna rakennuksen elinkaaren hiilijalanjälki-
laskelmaa, jonka tekemiseen on olemassa työkaluja. Laskelmassa tarkasteltavaksi 
rakennuksen elinkaareksi suositellaan minimissään 50 vuotta käyttökuluineen. Suun-
nittelussa on tavoiteltava hiilineutraalia rakentamista.
Ikkunoiden sijoittelussa kannattaa hyödyntää auringon lämpösäteilyä ja välttää kuu-
minta auringonpaistetta. Eteläjulkisivulla isot ikkunat voidaan sijoittaa terassikatok-
sen alle, jolloin katos leikkaa kuumimman paahteen, mutta päästää auringon lämmön 
sisätiloihin talviaikana, kun aurinko paistaa matalalta. Ikkunan yläpuolelle voi laittaa 
myös vaakasuuntaisen jäähdyttävän ritilän.
Rakentamisessa tulee pyrkiä energiatehokkuuteen. Suositeltavia lämmitysmuotoja 
ovat maalämpö ja kaukolämpöön liittyminen. Rakennusten katoille  ja julkisivuun 
saa sijoittaa aurinkopaneeleja. Myös ilma-vesilämpöpumppu tai ilmalämpöpumppu 
on mahdollinen. Laite tulee sijoittaa mieluiten kadunpuoleiseen julkisivuun, ja sen on 
oltava jälkikäteen asennettunakin osana julkisivua ilmavan puuritilän takana. 
Jos rakennukseen tehdään tulisija, polttopuiden säilytys tulee sijoittaa esim. varasto-
rakennukseen. Pihoilla ei sallita erillisiä puukatoksia tai liitereitä.

Korttelit 2241-2244, omakotitalot

Pihakadun päähän suunnitellut omakotitontit rajautuvat joka suun-
nassa puistoalueisiin. Kortteleiden länsipuolella kulkee kevyen lii-
kenteen väylä, joka johtaa pohjoisessa kohti keskustaa ja etelässä 
Ainolanväylän alitse Ainolan kentän ja Ristinummen suuntaan. 
Kortteleiden itäpuoli rajautuu kapeisiin puistoalueisiin, jotka toi-
mivat kulkuyhteytenä pihakadun ja laajempien puistoalueiden vä-
lillä. Pihakatu päättyy pohjoisessa ja etelässä yleiselle jalankululle 
asemakaavassa osoitettuihin alueisiin, jotka toimivat tarvittaessa 
hulevesien tulvareitteinä, ja joita hoidetaan avoimina luonnonmu-
kaisina viheralueina.

Tontti ja piha

Omakotikortteleihin muodostuu puiston puolelle lännessä ja etelässä puoliyksityistä 
pihatilaa. Pihoilta on puistonäkymät länteen ja etelään. Pihat erotetaan puistosta 
matalalla maastomuurilla ja pensasaidalla, ja pihakasvillisuus pidetään matalana. Pi-
hoille voidaan istuttaa hyötykasveja tai matalakasvuisia puita (esimerkiksi omena- tai 
luumupuu, mongolianvaahtera). Kukkivat puut ja puiden syysväritys tuovat maise-
maan vuodenaikojen vaihtelun. Tontteja ei saa aidata.
Rakennukset sijoitetaan asemakaavassa osoitetuille rakennusaloille. Osalla tonteista 
rakennukset on sijoitettava kiinni idänpuoleiseen rakennusalan rajaan, jolloin pihojen 
melusuojaus voidaan varmistaa. Kun rakennusta ei sijoiteta tontin keskelle, tontille 
jää enemmän yhtenäistä pihatilaa. 
Koska tontit ovat suhteellisen kapeita, rakennuksen sijoittelussa tulee ottaa huomioon 
asuinhuoneiden pääikkunoiden riittävä etäisyys naapurirakennusten pääikkunoihin (8 
metriä). Asuinhuoneen pääikkunan etäisyyden naapuritontin rajasta tulisi olla vähin-
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Katto
Rakennukset ovat enintään kaksikerroksisia omakotitaloja, joissa on kahteen suun-
taan kalteva harja- tai murtoharjakatto. Pulpettikattoa ei sallita, koska se varjostaisi 
helposti liikaa pohjoisenpuoleista naapuritonttia. Rakennusten pääty tulee pihakatua 
päin. Ullakkokerrokseen voidaan rakentaa julkisivupinnasta nousevia kattolyhtyjä, 
joiden leveys on korkeintaan 1/3 räystään pituudesta. Kattomateriaalina käytetään 
konesaumattua peltiä tai huopakatetta, katon värin tulee olla tummanharmaa tai 
musta. Talousrakennuksiin voidaan rakentaa viherkatto. Talousrakennuksiin voidaan 
rakentaa myös kattoterassi, jonne voidaan kulkea pihalta ulkoportaiden kautta.

Ulkovalaistus

Omakotitalojen puistonpuoleisia julkisivuja ei tule valaista. Kadunpuoleinen valaistus 
voidaan järjestää osin epäsuorilla seinävaloilla. Sisääntulopihan valaisimissa voidaan 
käyttää liiketunnistimia, ja valo tulisi suunnata alaspäin. Valaisinten ei tulisi levittää 
valoa tarpeettoman kauas tai suoraan naapurirakennuksen ikkunoihin. Valaisimissa 
tulisi käyttää pakkasellakin toimivia LED- tai energiansäästölamppuja, joiden energi-
aluokka on vähäintään A, A+.

Pyöräilyn edistäminen

Kävelystä ja pyöräilystä voidaan tehdä ensisijaisia liikkumismuotoja tonttijärjestelyjen 
avulla. Rakennusten suunnittelussa kannattaa varata hyvät tilat pyörien säilyttämi-
seen. Sähköpyörien lataus helpottuu, jos tiloissa on paloteknisesti turvallinen, aika-
katkaistu pistorasia. 
Tontille ei ole pakko rakentaa autotallia eikä asukkailla tarvitse olla autoa, vaikka ase-
makaavassa määrätyt autopaikat onkin rakennettava. Autopaikka on osa rakennettua 
piha-aluetta, mutta sen ei tarvitse hallita koko pihaa. Jos pyöräpaikat asetetaan etu-
sijalle tontin suunnittelussa, tontille voidaan varata vain yksi autopaikka.

Julkisivu

Puumateriaalin hiilijalanjälki on pieni, ja hyvin suunniteltu puujulkisivu kestää aikaa. 
Rakennuksissa tulee suosia massiivirakenteita. Hirsijulkisivuja ei sallita sellaisenaan, 
mutta runkomateriaaliksi hirsi, kuten CLT-massiivipuu, soveltuu hyvin. Hirsirakenne 
on kuitenkin suojattava laudoituksella. Moderni, umpinurkkainen hirsirakennus on 
alueelle sopiva.
Rakennusten pääasiallisena julkisivumateriaalina tulee käyttää peittomaalattua puuta 
tai rappausta. Julkisivupintojen tulee olla selkeitä. Julkisivumateriaaleja käytetään 
isoina hallittuina pintoina, jotka vaihtelevat isojen ikkunasommitelmien kanssa. Pe-
rusteetonta jakamista esim. erityyppisesti laudoitettuihin osiin tulee välttää. Päävä-
reinä käytetään lämpimiä maavärejä. Sisäänkäyntiä voi korostaa eri värillä, jos se on 
sisäänvedetty muusta julkisivusta.

Esimerkit Tikkurilan Vanhan ajan värikartasta.  
Myös vastaavia muiden valmistajien värejä voidaan käyttää.
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Omakotitonteille yhteinen jätehuolto
Pihakadun reunaan rakennetaan omakotitonttien yhteinen jätehuoltopiste. Tämä sel-
keyttää asukkaiden omia tonttijärjestelyjä, kun omaa jätepistettä ei tarvitse rakentaa. 
Asuntojen sisätiloihin kannattaa varata riittävästi tilaa kaikkien jätejakeiden kierrättä-
miseen. Yhteinen jätehuolto helpottaa jätteiden lajittelua ja tyhjennystä sekä edistää 
kierto- ja jakamistaloutta.
Jätehuoltopistettä varten osoitetaan asemakaavassa asumista palveleva yhteiskäyt-
töinen korttelialue (AH-8). Syväkeräyssäiliöt sijoitetaan aivan pihakadun varteen, 
jotta etäisyys lähimpään asuinrakennukseen saadaan riittäväksi (vähintään kahdek-
san metriä). Jätesäiliöiden etäisyyden lähimmän rakennuksen tuuletusikkunaan tai 
ilmanottoaukkoihin tulee olla vähintään 10 metriä. Jätesäiliöiden ja omakotitontin 
väliin istutetaan pensaita. Korttelialue rajataan viereisistä omakotitonteista noin 1,5 
metrin korkuisella puuaidalla. Omakotitontteja ei aidata muilta osin.

Jätehuoltopiste rajataan viereisistä omakotitonteista puuaidalla. Aidan malli on moderni, väri ruskea tai har-
maa. Jätesäiliöt sijoitetaan kadun reunaan. Jätesäiliöiden taakse tulevat istutukset peittävät osan aidasta 

kadulta katsottuna. Jätesäiliöt voidaan myös ympäröidä aidalla joka puolelta, jolloin aitauksesta  
saadaan lukittava.

Pientalokorttelit 2241-2244, vasemmalla korttelin 2239 rivitaloja.
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Kortteli 2245, itäosa

Lepolanväylän ja Ainolanväylän varret muodostavat yhtenäisen puukerrostalojulkisi-
vun. Korttelin arkkitehtuuri on veistosmaisen selkeää ja mittakaavaltaan kaupunki-
maista. 
Rakennusten kerrosluku vaihtelee neljästä seitsemään. Korkein rakennus on Lepolan-
väylän ja Ainolanväylän kulmassa. Lepolanväylän puolella maantasokerroksessa on 
liiketilaa ja yhteistiloja. Korttelialueen läpi on kulkuyhteys Korentopuiston ja Ainolan-
väylän välillä. Tämä otetaan huomioon pihan kulkureittien ja toimintojen sijoittelussa. 
Jos korttelialue jaetaan erillisiin tontteihin, tonttien välisiä rajoja ei aidata.
Pysäköintipaikat sijoitetaan kahdelle alueelle korttelialueen pohjois- ja eteläosiin, 
joille on tonttiliittymät Väärävarrelta. Autopaikka-alueet rajataan pensasistutuksilla. 
Osalle autopaikoista voidaan rakentaa viherkattoinen katos. Autopaikat rajoittuvat 
Korentopuistoon, jonka maanpinnan taso on pihaa korkeammalla. Pysäköintipaikan 
ja puistoalueen korkeusasemia voidaan tasoittaa esimerkiksi rakentamalla tontin reu-
naan tasanne, jolle voidaan tehdä polku. Puistoalueen hulevesiä ei ole tarkoitus joh-
taa tontille.
Korttelialueen yhteinen leikki- ja oleskelupaikka sijoitetaan alueen keskiosiin. Kort-
telialueen jätehuolto voidaan toteuttaa joko asuinrakennuksiin tai yhteisenä erillisiin 
piharakennuksiin muiden yhteistilojen tai vss-tilojen yhteyteen. 
Rakennusten julkisivut ovat pääosin puuta, vaaleaa tai luonnonväristä vaaka- ja pys-
typaneelia. Pitkää julkisivua tulee jaksottaa ja sisäänkäyntejä tulee korostaa esim. 
valaistuksella. Puujulkisivussa voidaan viitata musiikkiteemaan hienovaraisesti esi-
merkiksi vaihtelemalla rimoituksen rytmiä. Kadun puolella ensimmäisen kerroksen 
julkisivu on rappausta, jonka väri vaihtelee tumman harmaasta mustaan. Maantaso-
kerroksen katujulkisivulta avataan porrashuoneiden kautta näkymiä sisäpihan suun-
taan. Pihan puolella julkisivua hallitsevat lasitetut parvekkeet. Parvekkeissa ja muissa 
rakennusrungon ulkopuolisissa rakenteissa käytetään terästä, lasia ja puuta.
Katot ovat kaltevia, harja kohtisuoraan katua vastaan. Veistoksellisen katon harjakor-
keus vaihtelee. Katolle voidaan sijoittaa aurinkopaneeleja.

Asemapiirros, kortteli 2245. Suomen Puukerrostalot Oy, Visiomo Oy 2020
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Näkymät Korentopuistosta, korttelin pihalta ja Lepolanväylältä.  
Suomen Puukerrostalot Oy, Visiomo Oy 2020.
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Kortteli 2245, länsiosa

Korttelin 2245 rakentaminen madaltuu Lepolanväylän ja Ainolanväylän kulmasta län-
teen päin. Korttelin länsiosaan puistoalueen viereen rakennetaan kaksi kuusikerrok-
sista kerrostaloa ja yksi- ja kaksikerroksisia rivitaloja, joiden autopaikat sijoitetaan 
Väärävarren varteen yhteiskäyttöiselle korttelialueelle. Jätehuolto ja vss-tilat voidaan 
sijoittaa piharakennukseen.
Pohjoiskulman rivitalo sijaitsee kaupunkikuvallisesti näkyvällä paikalla Väärävarren 
mutkassa.

Korttelin 2245 länsiosa ja alustava tontinkäyttösuunnitelma.  
T2H Rakennus, kerrostalot Arkkitehtiruutu Oy, rivitalot Arkkitehtuuritoimisto Peltonen & Sinisalo Oy. 
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Kuvia kaupunkimallista.

Lepola IV alueen itäjulkisivu (ylhäällä). 
Lepola IV alue toistaa Lepola I alueen (alakuvassa vasemmalla) rakentamistapaa. Korkeimmat rakennukset  

suojaavat piha-alueita liikennemelulta. Matalammat rakennukset sijoitetaan niiden länsipuolelle.
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Asemakaavakartta,  
kaavamerkinnät ja -määräykset
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Lisätietoa

Rakennuksen hiilijalanjälki  
https://www.ym.fi/fi-FI/Maankaytto_ja_rakentaminen/Rakentamisen_ohjaus/
Vahahiilinen_rakentaminen/Rakennuksen_vahahiilisyyden_arviointimenetelma
Energiatalous 
https://www.motiva.fi/files/13518/Auringosta_lampoa_ja_sahkoa_2016.pdf 
https://www.motiva.fi/koti_ja_asuminen/rakentaminen 
https://www.energiatehokaskoti.fi/kohteet


